2025年６月 16日

株 主 各 位

東京都千代田区丸の内二丁目７番３号

アズビル株式会社

取締役 代表執行役社長 山本 清博

「第 103期定時株主総会招集ご通知」記載事項の一部修正について

当社「第 103期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部につきまして、修正すべき点がございま

した。謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正いたします。（下線部分が修正箇所であ

ります。）

記

修正箇所

 事業報告「１．企業集団の現況に関する事項 （9）従業員の状況 ①企業集団の従業員の状況」

（PDFファイル 48頁）

【修正前】

セ グ メ ン ト の 名 称 従 業 員 数 前期末比増減
  人 人

ビルディングオートメーション事業 3,185 [542] △22

アドバンスオートメーション事業 3,507 [405] △68

ラ イ フ オ ー ト メ ー シ ョ ン 事 業 1,030 [162] △846

報 告 セ グ メ ン ト 計 7,722 [1,109] △936

そ の 他 ３ [１] ０

全 社 （ 共 通 ） 1,192 [217] △56

合 計 8,917 [1,327] △992

（注）１．全社（共通）として記載されている従業員数は、特定の事業セグメントに区分できないスタッ

フ部門及び研究開発部門に所属している者です。

２．臨時従業員数（有期雇用のパートタイマー、定年後再雇用社員及び契約社員を含み、人材派遣

会社からの派遣社員は除いております。）は、［ ］内に年間の平均雇用人数を外数で記載して

おります。

３．ライフオートメーション事業の従業員数が前期末に比べて 846 名減少しておりますが、その主

な要因は、2024 年 10 月 31 日（中央ヨーロッパ時間）付で当社の連結子会社であったアズビ

ルテルスターの出資持分全てを Syntegon 社の 100％子会社に譲渡したことにより、連結の範

囲から除外したためです。

－ 1 －

【修正後】

セ グ メ ン ト の 名 称 従 業 員 数 前期末比増減
  人 人

ビルディングオートメーション事業 3,185 [542] △22

アドバンスオートメーション事業 3,519 [393] △56

ラ イ フ オ ー ト メ ー シ ョ ン 事 業 1,023 [130] △853

報 告 セ グ メ ン ト 計 7,727 [1,065] △931

そ の 他 ３ [１] ０

全 社 （ 共 通 ） 1,192 [216] △56

合 計 8,922 [1,282] △987

（注）１．全社（共通）として記載されている従業員数は、特定の事業セグメントに区分できないスタッ

フ部門及び研究開発部門に所属している者です。

２．臨時従業員数（有期雇用のパートタイマー、定年後再雇用社員及び契約社員を含み、人材派遣

会社からの派遣社員は除いております。）は、［ ］内に年間の平均雇用人数を外数で記載して

おります。

３．ライフオートメーション事業の従業員数が前期末に比べて 853 名減少しておりますが、その主

な要因は、2024 年 10 月 31 日（中央ヨーロッパ時間）付で当社の連結子会社であったアズビ

ルテルスターの出資持分全てを Syntegon 社の 100％子会社に譲渡したことにより、連結の範

囲から除外したためです。

以 上

－ 2 －